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Łatwiej o e-recepty

Łatwiej o bezpłatne leki
Od 14 lutego wszyscy lekarze, również w prywatnych gabinetach, bez umowy z NFZ, mogą wystawić e-receptę na bezpłatne leki dla osób 65+ i niepełnoletnich (z listy „S” i „Dz”). Także
w zakresie opieki psychiatrycznej, leczenia uzależnień, leczenia stomatologicznego, opieki paliatywnej i hospicyjnej.

Takie uprawnienia zyska też lekarz emeryt, który wystawia receptę dla siebie albo swoich najbliższych, oraz część pielęgniarek.

Lista bezpłatnych leków znajduje się na stronie . Warto jednak pamiętać, że jakiś lek może być bezpłatny przy jednym schorzeniu, a płatny przy innym.

Łatwiej o szczepionki
Również od 14 lutego łatwiej się zaszczepisz w ramach tzw. szczepień zalecanych. Teraz nie musisz iść do lekarza po receptę na szczepionkę, a po wykupieniu w aptece transportować
jej w odpowiednich warunkach do przychodni, by Cię zaszczepiono.

Dotychczas farmaceuci mogli wystawiać recepty tylko pełnopłatne w sytuacji zagrożenia zdrowia oraz na szczepionkę przeciw grypie.

Teraz mogą wystawić receptę na wszystkie szczepionki stosowane w ramach szczepień ochronnych u osób dorosłych, w tym szczepionki refundowane.

Jest jeden warunek: musisz zaszczepić się od razu w aptece, w której została wystawiona recepta.

Jakie szczepienia są zalecane
Dla dorosłych zalecane są szczepienia przeciw:

Listę swoich wszystkich szczepień znajdziesz na Internetowym Koncie Pacjenta. Po zalogowaniu się na swoje IKP wejdź w zakładkę „Profilaktyka” > „Szczepienia”.

Przeczytaj też

Masz prawo do bezpłatnych leków? Teraz wystawi Ci e-receptę dowolny lekarz. Chcesz się zabezpieczyć przed chorobą dodatkowym szczepieniem? Farmaceuta wystawi Ci e-receptę na
szczepionkę i od razu zaszczepi
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syncytialnemu wirusowi oddechowemu (RSV).

Listę zalecanych szczepień znajdziesz na stronie
PZH

http://pacjent.gov.pl/
https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-ws-zmian-preskrypcji-produktow-umieszczonych-na-bezplatnych-wykazach-dedykowanych-pacjentom-do-ukonczenia-18-roku-zycia-oraz-po-ukonczeniu-65-rz
https://szczepienia.pzh.gov.pl/wp_quiz/szczepienia-doroslych/#jakie-szczepienia-zalecane-sa-osobom-doroslym
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Twoje szczepienia na IKP
Placówki mają obowiązek wpisać zalecane szczepienia, Twoje i Twojego dziecka, do
systemu e-zdrowia. Dzięki temu informację o przebytym szczepieniu znajdziesz na
Internetowym Koncie Pacjenta

Zaszczep się w aptece
Ze szczepienia skorzystasz nie tylko w swojej przychodni. Sprawdź, w której aptece
możesz się zaszczepić

Szczepienia na IKP
Zmienił się sposób zapisu na szczepienia na Internetowym Koncie Pacjenta. Teraz
na wszystkie szczepienia umawiasz się przez tę samą e-rejestrację

Łatwiej o e-recepty

http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/twoje-szczepienia-na-ikp
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/zaszczep-sie-w-aptece
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/szczepienia-na-ikp
http://pacjent.gov.pl/print/pdf/node/5803
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